



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **017/2019**
Modalidade: **PREGÃO / CARONA**
Número da Licitação: **013/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 017/2019 na modalidade PREGÃO / CARONA N° 013/2019, objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE ITANHANDU-MG, ATRAVÉS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO (PROCESSO 033/2018 - PREGÃO 10/2018) DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO-MG, na forma que segue:



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **017/2019**
Modalidade: **PREGÃO / CARONA**
Número da Licitação: **013/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

ALFALAGOS LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	40.000,00000	0,02000	800,00	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP
2	UN	6.000,00000	0,27000	1.620,00	ACIDO VALPROICO 250MG CP
3	UN	200,00000	0,43000	86,00	ALBENDAZOL 400MG MASTIGÁVEL CP
4	UN	6.000,00000	0,34000	2.040,00	AMIODARONA 200MG CP
5	UN	20.000,00000	0,03000	600,00	AMITRIPTILINA 25MG CP
6	UN	3.000,00000	1,32000	3.960,00	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG COMPRIMIDO
7	UN	300,00000	4,41000	1.323,00	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL
8	UN	6.000,00000	0,17000	1.020,00	AMOXICILINA 500 MG CP
9	UN	20.000,00000	0,03000	600,00	ANLODIPINO BESILATO 5MG CP
10	UN	30.000,00000	0,04000	1.200,00	ATENOLOL 50 MG CP
11	UN	3.000,00000	0,70000	2.100,00	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO
12	UN	6.000,00000	0,20000	1.200,00	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG CP
13	UN	15.000,00000	0,13000	1.950,00	BROMAZEPAM 3 MG CP
14	UN	3.000,00000	0,59000	1.770,00	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG CP
15	UN	30.000,00000	0,05000	1.500,00	CAPTOPRIL 50MG CP
16	UN	15.000,00000	0,15000	2.250,00	CARBAMAZEPINA 200 MG CP
17	UN	6.000,00000	0,28000	1.680,00	CARBONATO DE LITIO 300 MG CP
18	UN	30.000,00000	0,14000	4.200,00	CARVEDILOL 12,5 MG CP
19	UN	45.000,00000	0,11000	4.950,00	CARVEDILOL 3,125 MG CP
20	UN	4.500,00000	0,34000	1.530,00	CEFALEXINA 500 MG CP
21	UN	9.000,00000	0,17000	1.530,00	CICLOBENZAPRINA 5 MG CP
22	UN	6.000,00000	0,22000	1.320,00	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG CP
23	UN	21.000,00000	0,19000	3.990,00	CITALOPRAM 20 MG CP
24	UN	500,00000	3,64000	1.820,00	CLARITROMICINA 500 MG CP
25	UN	12.000,00000	0,74000	8.880,00	CLOMIPRAMINA 25 MG CP
26	UN	300,00000	2,24000	672,00	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS FR. C/ 20ML
27	UN	15.000,00000	0,06000	900,00	CLONAZEPAM 2MG CP
30	UN	22.400,00000	0,05000	1.120,00	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CP
31	UN	1.000,00000	0,23000	230,00	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG CP
32	UN	1.000,00000	0,24000	240,00	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG CP
33	UN	150,00000	10,01000	1.501,50	COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30GR
34	UN	800,00000	1,26000	1.008,00	DEXAMETASONA 1MG/G 10 OU 15 GRAMAS
35	UN	2.000,00000	0,20000	400,00	DEXAMETASONA 4 MG CP
36	UN	10.000,00000	0,09000	900,00	DIAZEPAN 10MG CP
37	UN	4.000,00000	0,03000	120,00	DICLOFENACO SODICO CP 50 MG
38	UN	7.000,00000	0,04000	280,00	DIGOXINA 0,25 MG CP
39	UN	200,00000	0,73000	146,00	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 ML
40	UN	12.000,00000	0,08000	960,00	DIPIRONA 500MG CP
41	UN	12.000,00000	0,04000	480,00	ENALAPRIL 20 MG CP
42	UN	12.000,00000	0,16000	1.920,00	ESPIRONOLACTONA 25 MG CP
43	UN	4.500,00000	0,24000	1.080,00	FENITOINA 100 MG CP
44	UN	20,00000	3,29000	65,80	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML
45	UN	8.000,00000	0,13000	1.040,00	FENOBARBITAL SODICO 100 MG CP
46	UN	200,00000	0,48000	96,00	FLUCONAZOL 150 MG CP
47	UN	30.000,00000	0,04000	1.200,00	FUROSEMIDA 40 MG CP
48	UN	2.000,00000	0,14000	280,00	HALOPERIDOL 1 MG CP
49	UN	3.000,00000	0,11000	330,00	HALOPERIDOL 5MG CP
50	UN	150,00000	7,23000	1.084,50	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML AMPOLA
51	UN	100,00000	2,14000	214,00	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSPENSAO ORAL
52	UN	6.000,00000	0,17000	1.020,00	IBUPROFENO 600 MG CP
53	UN	6.000,00000	0,36000	2.160,00	IMPAMINA 25 MG CP
54	UN	6.000,00000	0,23000	1.380,00	ISOSSORBIDA DINITRATO 10 MG CP
55	UN	6.000,00000	0,21000	1.260,00	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG CP
56	UN	500,00000	0,24000	120,00	IVERMECTINA 6 MG CP
57	UN	1.200,00000	0,41000	492,00	LEVOMEPRIMAZINA DE 25 MG CP
58	UN	21.000,00000	0,09000	1.890,00	LEVOTIROXINA 25 MG CP
59	UN	18.000,00000	0,09000	1.620,00	LEVOTIROXINA 50 MG CP



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **017/2019**
Modalidade: **PREGÃO / CARONA**
Número da Licitação: **013/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

60	UN	12.000,00000	0,09000	1.080,00	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG CP
62	UN	60.000,00000	0,43000	25.800,00	LOSARTAN 25 MG CP
63	UN	6.000,00000	0,33000	1.980,00	METILDOPA 250 MG CP
64	UN	4.000,00000	0,69000	2.760,00	METILDOPA DE 500 MG COMPRIMIDO
65	UN	15.000,00000	0,99000	14.850,00	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
66	UN	3.000,00000	0,13000	390,00	METRONIDAZOL 250 MG CP
67	UN	200,00000	4,20000	840,00	METRONIDAZOL 500MG/5MG GELEIA VAGINAL TUBO C/ 50GR.
68	UN	6.000,00000	0,06000	360,00	NIFEDIPINA 20 MG CP
69	UN	4.500,00000	0,08000	360,00	NIMESULIDA 100 MG CP
70	UN	200,00000	4,83000	966,00	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL TUBO C/ 50G.
71	UN	280,00000	0,20000	56,00	NITROFURANTOINA 100 MG CP
72	UN	2.100,00000	0,29000	609,00	NORFLOXACINO 400 MG CP
73	UN	600,00000	0,38000	228,00	NORTRIPTILINA 25 MG CP
74	UN	42.000,00000	0,09000	3.780,00	OMEPRAZOL 20 MG CP
75	UN	200,00000	0,77000	154,00	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML
76	UN	6.000,00000	0,04000	240,00	PARACETAMOL 500 MG CP
77	UN	3.000,00000	0,14000	420,00	PAROXETINA 20 MG CP
79	UN	15.000,00000	0,14000	2.100,00	RANITIDINA CLORIDRATO 150MG CP
80	UN	3.000,00000	0,22000	660,00	RISPERIDONA 1MG CP
81	UN	4.500,00000	0,25000	1.125,00	RISPERIDONA 2 MG CP
82	UN	2.000,00000	0,11000	220,00	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO
83	UN	200,00000	1,70000	340,00	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA CREME 5MG+ 250 UI/G TUBO
84	UN	3.000,00000	0,21000	630,00	VARFARINA SODICA 5 MG CP
85	UN	6.000,00000	0,09000	540,00	VERAPAMIL 80 MG CP

Total para Este Fornecedor: 140.616,80

MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
28	UN	50,00000	1,68000	84,00	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML XAROPE FRASCO
29	UN	100,00000	1,65000	165,00	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML XAROPE FRASCO
61	UN	200,00000	2,43000	486,00	LORATADINA 5MG/ML XAROPE FRASCO
78	UN	100,00000	3,33000	333,00	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG/ML SOLUCAO ORAL

Total para Este Fornecedor: 1.068,00

Valor Total: 141.684,80

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 30 de janeiro de 2019

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro da Pregoeiro

